
OU Těchlovice Strana 1 / 6 3.12.2014 
 

Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice 
 

Datum konání: 26. listopadu 2014  

Místo: knihovna 

Čas: 18:00 

 

Přítomní zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Vlasta Krebsová, Jiří Hýl, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík,  

            Ing. Michal Macháček 

Omluveni:              Ing. Radka Čepelová 

 

 

1. Zahájení 
Paní starostka zahájila zasedání s tím, že paní Čepelová se omlouvá ze zdravotních důvodů, že 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále přivítala přítomné občany obce. 

 

2. Schválení programu 
Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

3. Schválení ověřovatelů zápisu 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele Mgr. Květoslav Kolařík, Vlasta Krebsová 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

4. Určení zapisovatele zápisu 
Paní starostka určila jako zapisovatele zápisu pana Michala Macháčka 

 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
Paní starostka konstatovala, že všechna usnesení z minulého zasedání byla splněna. 

 

6. Výsledek hospodaření obce od 01-10/2014 
Příjmy: + 31.649.621,92,- Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 76,08% 

Výdaje: - 34.727.273,95,- Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 67,30% 

Současný stav na běžném účtu:  1.187.873,69,- Kč 

Stav na účtu ČNB:       550.983,62,- Kč 

Stav úvěrového účtu:  -2.654.118,44,- Kč 

Hotovost v pokladně:                            15.445,- Kč 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-10/2014. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

7. Rozpočet obce na rok 2015 
Na předjednaný rozpočet obce (na poradě zastupitelů) navrhla paní starostka tyto úpravy: 

a) Rezerva ve výši 1.229.000,- Kč je upravena podle nové legislativy takto: položka „splátka 

úvěru“ činí dle smlouvy 828.000,- Kč a zbylých 401.000,- Kč bude položka „ostatní výdaje“ 

(položka č. 8115). 



OU Těchlovice Strana 2 / 6 3.12.2014 
 

b) Celková výše rozpočtu byla navýšena o 2.000.000,- Kč (položka „úvěr“) 

c) Práva rozpočtu takto: v § 2321 bude 2.050.000,- Kč, § 3745 snížen na 493.000,- Kč; 

§ 6071 na 1.090.000,- Kč; § 6320 bude 17.000,- Kč. 

d) Celkové příjmy: 5.487.000,- Kč, celkové výdaje: 7.487.000,- Kč, úvěr financování: 

2.000.000,- Kč; rozpočet je schválen jako schodkový. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2015 s celkovými příjmy: 5.487.000,- Kč, 

celkovými výdaji: 7.487.000,- Kč, výše úvěru: 2.000.000,- Kč; rozpočet je schválen jako 

schodkový, který je přílohou k zápisu. 

Závazným ukazatelem rozpočtu jsou částky uvedené v jednotlivých paragrafech. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

8. Střednědobý rozpočtový výhled na rok 2015 a 2016 
Rok 2015 – očekávané příjmy 6 mil. Kč, očekávané výdaje 8.401.000,- Kč,  ostatní výdaje: 

401.000,- Kč, splátka úvěru: 828.000,- Kč (splátka vypočtená na půjčku 10 mil. Kč - dle 

smlouvy, zatím je výše půjčky 2 mil. Kč, dle skutečnosti bude položka „splátka úvěru“ v roce 

2015 upravena).  

Rok 2016 – očekávané příjmy 6 mil. Kč, očekávané výdaje 6,5 mil. Kč, ostatní výdaje: 

500.000,- Kč, splátka úvěru: 828.000,- Kč (dle skutečnosti roku 2015 bude položka upravena 

v příštím roce. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schválilo Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2015 a 2016, který je 

přílohou k zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

9. Rozpočtové opatření č. 5 – obec 
Uvedené změny v rozpočtovém opatření: 

a) Změna příjmů a výdajů činí 583.950,- Kč 

b) Otevření úvěru u České spořitelny 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou k zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

10. Rozpočet MŠ na rok 2015 
Paní starostka na dotaz pana Macháčka okomentovala některé položky rozpočtu MŠ: 

§ 518 – zpracování mezd, poplatky banky, spotřeba známek, licence a certifikáty,  revize, 

předplatné časopisy, bankovní poplatky a ostatní služby (nákup DHM do výše 40 tis. Kč); 

§ 512 – cestovné; § 558 – náklady na DDM. 

Kontrola hospodaření MŠ bude provedena na začátku roku 2015. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet MŠ na rok 2015 vyrovnaný, příjmy a výdaje jsou ve 

výši 250 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

11. Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2014 
Usnesení č. 8 



OU Těchlovice Strana 3 / 6 3.12.2014 
 

Zastupitelstvo obce schválilo členy ústřední inventarizační a likvidační komise dle návrhu - 

příloha k zápisu. Do funkce předsedy p. Michala Macháčka, členy dle přílohy a odpovědné 

pracovníky – příloha k zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce schválilo členy a předsedy jednotlivých inventarizačních a likvidačních 

komisí dle přílohy k zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schválilo plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace 

majetku dle přílohy k zápisu, inventarizace začíná dnem 26.11.2014 a končí 31.12.2014 - 

fyzická. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

12. Složení havarijní komise a krizového štábu 
Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schválilo předsedu a členy havarijní komise a krizového štábu v tomto 

složení: Jaroslava Hýlová, Vlasta Krebsová, Jiří Hýl, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, 

Ing. Michal Macháček, Ing. Radka Čepelová. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

13. Složení komise pro vyřizování stížností občanů 
Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce schválilo členy do komise pro vyřizování stížností občanů v tomto 

složení, předseda: Jiří Hýl a členové: Martin Cvejn a Ing. Michal Macháček. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

14. Složení kulturně-sportovní komise 
Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce schválilo předsedu a členy kulturně-sportovní komise v tomto složení, 

předseda: Mgr. Květoslav Kolařík a členové: Jaroslava Hýlová, Vlasta Krebsová, Jiří Hýl, 

Martin Cvejn, Ing. Michal Macháček, Ing. Radka Čepelová. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

15. Střednědobý rozpočtový výhled SOB na roky 2015-2016 
Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce schválilo Střednědobý rozpočtový výhled SOB na roky 2015-2016. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

16. Příspěvek na domovní přípojky občanů 
Paní starostka uvedla tento bod a sdělila stanovisko obce: 

Obec obdržela od občanů dvě žádosti o finanční pomoc při vybudování domovní přípojky na 

kanalizaci (tyto domovní přípojky nejsou součástí projektu a ani poskytované dotace na 

stavbu ČOV).  Zastupitelé tuto otázku dlouho zvažovali a rozhodli, že tyto žádosti odmítnou.  

Pan Macháček dále okomentoval rozhodnutí zastupitelů: 



OU Těchlovice Strana 4 / 6 3.12.2014 
 

Dvě obdržené žádosti sice nepředstavují pro obec výraznou finanční zátěž, nicméně když 

jsme uvážili nutnost stejného přístupu v této věci vůči všem občanům obce, tak při 

budovaných cca 100 přípojkách (v rámci ČOV) se uvažovaná finanční pomoc pro všechny 

občany pohybuje rozhodně na úrovni min. cca 500 tis. Kč, spíše vyšší. A tuto částku již obec 

není, resp. by nebyla schopná poskytnout, tudíž jsme tyto žádosti zamítli. Nicméně jsme se 

rozhodli, že všechny ostatní žádosti (mající charakter zákonné, administrativní či organizační 

pomoci) se budeme snažit v maximální možné míře splnit. 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce zamítlo finanční pomoc žadatelů pro vybudování domovních přípojek a 

rozhodlo pomoci jiným způsobem, například organizováním a administrativním zajištěním 

prací při budování domovní přípojky. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

17. Záměr obce 
Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce schválilo prodej stavební parcely číslo 44 o výměře 83 m2 v k.u. Babětín 

obce Těchlovice za cenu 40,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemkové parcely číslo 1/3 o výměře 170m2 v k.u. 

Přerov obce Těchlovice paní Petře Šafaříkové, bytem Těchlovice čp. 174. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce schválilo opětné zamítnutí prodeje části pozemkové parcely číslo 147/1 

v k.u. Přerov obce Těchlovice. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

18. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě věcného břemene služebnosti 
Jedná se o legislativní potvrzení nového mostku v části Babětín, který byl stržen při 

povodních v roce 2002. Obec jej na vlastní náklady vybudovala, dále zaplatila 4.000,- Kč za 

geodetické zaměření a nyní obec zaplatí úplatu 10.000,- Kč za zřízení věcného břemene 

služebnosti na pozemek pod mostkem (všechna práva a povinnosti k mostku má obec + 

vznikne věcné břemeno k pozemku o výměře 8m2). 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí  pro zřízení věcného břemene 

služebnosti  číslo 042/VB/956/2014. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

19. Výše hodnoty dárkových balíčků pro starší občany 
Usnesení se týká roku 2015. 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce schválilo částku 400,- Kč na zakoupení dárkového balíčku pro občany 

ve věku: 60, 65, 70, 75, 80 a více let. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

20. Schválení finanční úhrady za výstavbu odstavného místa před OÚ 



OU Těchlovice Strana 5 / 6 3.12.2014 
 

V projektu k ČOV s výstavbou tohoto odstavného místa nebylo počítáno, nicméně v rozpočtu 

na tento rok máme 120 tis. Kč na úpravu komunikací (dosud z této položky nebylo nic 

utraceno). Proto obec objednala u firmy Ekostavby Louny výstavbu tohoto odstavného místa 

v celkových nákladech 60.555,90,- Kč. 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo obce schválilo výstavbu odstavné plochy před OU v celkových nákladech 

60.555,90,- Kč na firmu Ekostavby Louny. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

21. Dodatek ke smlouvě č. 1 o Partnerství KÚÚK (Labská cyklostezka, etapa č.2) 
Obec má sepsanou smlouvu s krajem na vybudování cyklostezky, tato je platná do roku 2013. 

Budovaná cyklostezka dosud nebyla zkolaudovaná a aby mohl kraj čerpat další peníze na 

dokončení, požádali o sepsání dodatku č. 1, tj. prodloužení udržitelnosti do 31.12.2019. 

Usnesení č. 22 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 ke smlouvě o partnerství na projektu Labská 

cyklostezka – etapa č.2. mezi Ústeckým krajem a obcí. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

22. Schválení člena pro zastupování obce v MAS Labské skály 
MAS (místní akční skupina) Labské skály se dnes rozkládá na území celkem 27 obcí v regionu 

Ústeckého kraje, na základě zpracované strategie přímo pomáhá alokaci prostředků 

z programu rozvoje venkova „PRV“ a státního zemědělského fondu. Spolupráce zahrnuje 

pomoc při určování strategie rozvoje, stanovování konkrétních námětů a jejich 

vyhodnocování.  

Usnesení č. 23 

Zastupitelstvo obce schválilo pana Michala Macháčka zastupováním obce pro jednání s 

MAS a zplnomocňuje jej v hlasování za obec na valné hromadě a případně dalších orgánů 

MAS. 

Výsledek hlasování: Pro: 5; Proti: 0; zdržel se: 1 

 

23. Projednání opatření proti dlužníkům za neúhradu TDO-obci 
Za rok 2013 byla dlužná částka cca 7 tis. Kč, za rok 2014 je to už cca 40 tis. Kč. Proto obec 

využije schválenu směrnici č.10 (z dubna 2014) pro postup při vymáhání pohledávek vůči 

občanům za odvoz TDO (upomínka, doručenka, předání k vymáhání).  

Usnesení č. 24 

Zastupitelstvo obce schválilo postup dle platné směrnice č. 10/2014 při vymáhání 

pohledávek vůči občanům za odvoz TDO. 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 

 

24. Schválení obce do projektu SMO-ČR „Podpora meziobecní spolupráce za ORP Děčín 
Koordinátorem projektu je město Děčín, projekt řeší začlenění témat jako: doprava, sociální 

služby, rozvoj školství (školní a mimo školní aktivity), analyzuje produkty bioodpadu, výdaje 

na odpadové hospodářství, cestovní ruch. Obce mají možnost na základě připomínek občanů 

přispívat k rozvoji v těchto oblastech, tj. vznášet své návrhy a náměty. 

Usnesení č. 26 

Zastupitelstvo obce schválilo zapojení se do projektu SMO-ČR v okrese Děčín 

(koordinátorem projektu je město Děčín). 

Výsledek hlasování: Pro: 6; Proti: 0; zdržel se: 0 



OU Těchlovice Strana 6 / 6 3.12.2014 
 

 

Diskuze: 

 

Otázky občanů z minulého veřejného zasedání zastupitelstva zodpověděla paní starostka. 

 

Nová autobusová doprava: od prosince 2014 je v Děčíně (na autobusovém nádraží) informační 

místnost nového dopravce, jehož pracovníci odpoví  na dotazy např.:  jízdních řádů, placení, 

karet, jízdenek apod. 

 

Paní starostka požádala předsedy výborů (kontrolní a finanční), že do 15.12 je potřeba udělat 

kontroly (každé Po a St).  

 

Zahájení adventu bude 30.11.2014, od 15 hod „tvořivé dílny“, od 16 hod „vánoční zpěv 

v kostele“, pak „besídka dětí ze školky a rozsvěcení vánočního stromku“, více informací na webu 

i rozhlasem,  zveme velké i malé občany Těchlovic. 

 

Nové otázky občanů: 

1) pan Sluťák a paní Sluťáková: Bazén v Děčíně: zastupitelé prověří uvedené informace o 

hodinách (které mohou občasné strávit na „bazénu“) na webu obce a tyto případně opraví. 

Dotaz na prokazování trvalého bydliště dětí - na žádost občanů může být vydán doklad o 

trvalém bydlišti dítěte v obci (vydá OU). 

 

2) paní Bečvaříková ml.: Rozesílání informací z webu obce, info maily nechodí: pan Jiří Hýl nyní 

prověřuje, do 14 dnů bude fungovat. 

 

3) paní Bečvaříková ml.: Zda může paní Pavlína Kališová platit popelnici v naší obci, když její 

trvalé bydliště je v Malém Březně?:  paní starostka odpověděla, že může, protože naše obec 

nemá placení popelnic formou „poplatku“ (ten je automatický pro každého občana), ale 

formou „úhrady“ (tu může platit i ten, kdo nemá trvalé bydliště v obci). 

 

Konec jednání: 19:45 hod. 

 


